1

关于开通高等学历继续教育（非脱产）

2024年第二学期线上课程的通知

各位学生：

根据学院高等学历继续教育（非脱产）教学工作安排，兹定于9

月14日正式开通2024年第二学期线上学习，现将相关事宜通知如下：

一、线上学习时间安排及说明

线上学习时间为2024年9月14日至2025年1月13日（截止时间之后，

答疑老师无法批改作业和测试，后果自负）。

本学期所有课程都有线上学习资源，其中有两门课程于10月1日前

上线，其余课程已全部上线。

二、登录学习平台方法与步骤

1.登录网址：http://nxdx.cep.webtrn.cn/np/#/login（建议使用

火狐浏览器、360浏览器的极速模式登录）。

2.用户名：学号 密码：修改过的密码（初始密码为身份证号后

六位）。

http://nxdx.cep.webtrn.cn/np/#/login

2

3.修改密码：各位学生登录平台后及时在“个人信息”中完善个人

电话号码等信息；并在“账号绑定”中修改密码，绑定微信后，登录平

台可使用扫码登录。同时学生也可以点击“APP下载”下载相应手机系

统的APP“睿学”进行线上课程学习。

4、如何学习

(1)成功登录“宁夏大学高等学历教育平台”后，点击左边菜单栏

中的“我的课程”，即可看到本学期所开线上学习的课程。

(2)在相应的课程名称后面点击“开始学习”，即可进入该门课程

的学习界面。

3

(3)进入课程学习界面后，点击“课件”即可开始各章节的学习（有

些课程菜单栏在左右两侧）。

5、学习情况查询

（1）点击“学习进度”可查询各章节学习完成情况

4

(2)点击“作业”或者“测试”查看作业或测试完成情况（注：有

些课程既有作业也有测试）。

（3）点击“课程统计”可以查看该门课程的学习总成绩（以下方

截图为例，时长满分为观看视频500分钟，若视频本身时长不足500分钟，

可重复观看学习）。

5

6、在线客服及答疑

（1）线上学习期间，为各位学生安排了在线客服咨询服务，成功

登录“宁夏大学成人高等学历平台”后，点击右边客服标志，即可选择

电话或者QQ交谈咨询。客服咨询内容主要为平台功能性问题，例如：点

击“在线学习”，提示404；正常学习但是没有计分等此类平台功能性

问题都可以咨询在线客服。

6

（2）在学习的过程中如遇课程相关内容需要老师解答的，可在“课

程答疑”中选择“我的提问”然后将问题编辑到“我要提问”编辑栏中

点击“提问”即可。待课程上线两周后会为学生安排老师进行线上答疑。

答疑老师会不定期上线答疑，看到学生提问会第一时间进行解答。

三、关于课程学习成绩比例的构成

学生学习成绩分两种情况进行计算：

⑴线上教学的课程：综合成绩=平时成绩×50%+考试成绩×50%。其

中，平时成绩=课程资源完成成绩×40%+学习时长成绩×35%+作业及小

7

测验成绩×25%（部分无作业或测试的课程按照具体课程考核方案计

算）。学习时长成绩只计算有效时长，拖拽等均不计入时长。

⑵线下教学的课程：综合成绩=考勤、作业、小测验成绩×40%+考

试成绩×60%（下线课程安排将另行通知）。

四、关于教材的订购

由学生登录“宁夏大学高等学历教育平台”，点击“推荐教材订

购”自行自愿购买（9月20日以后可以购买本学期教材）。

五、其他事项

学习过程中，有关教学、考务的其他事项，将陆续在学习平台的公

告中通知。

宁夏大学终身教育学部 继续教育学院

学历教育教学办公室

2024年9月12日